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KIRKKOHERRAN HUOMIOITA SEURAKUNNAN VUODESTA 2023 

Vuosi 2023: ”UUSI VUOSI JA UUDET KUVIOT, MUTTA PERUSTUKSET PAIKOILLAAN” – 

ja näin tapahtui 

Vuoden 2023 toimintasuunnitelman alussa ollut kirkkoherran katsaus oli otsikoitu ylläolevin 

sanoin. Vuoden 2024 alussa voidaan todeta, että perustukset pysyivät paikoillaan, mutta 

muutostakin oli. 

Uudet luottamushenkilöt aloittivat kautensa vuoden 2023 alussa, kirkkovaltuutetut nelivuotisen 

ja kirkkoneuvoston jäsenet kaksivuotisen. Valtuuston puheenjohtajaksi valittiin Markku Viljanen. 

Vuoden mittaan valtuutettujen joukossa tapahtui vielä kaksi muutosta. Yksi valtuutetuista 

valittiin keväällä diakonian virkaan, hän menetti näin vaalikelpoisuutensa ja Ari Anttila nousi 

varsinaiseksi valtuutetuksi. Syksyllä valtuutettu Eetu Tanskanen muutti paikkakunnalta ja 

menetti siksi vaalikelpoisuutena ja Ulla Lehtiö nousi varsinaiseksi valtuutetuksi. Uuden 

valtuuston perehdyttämisellä lähdettiin alkuvuonna liikkeelle ja syyskuussa yhdessä 

työntekijöiden kanssa valmisteltiin strategiaa. Uusi kuvio oli myös ympäristödiplomin 

hakuprosessin liikahtaminen eteenpäin loppuvuodesta.  

Uusina vakituisina viranhaltijoina aloittivat huhtikuussa siis diakoni Tarja Perälä ja kesäkuussa 

viestintäasiantuntija Sonja Mäkinen. Erilaisia sijaisjärjestelyjä ja määräaikaisuuksia oli monella 

työalalla – varhaiskasvatuksessa, nuorisotyössä, diakoniatyössä, musiikkityössä, lähetyksen 

tehtävissä. Diakonissa Leena Savolainen ja lähetyssihteeri Marja Huuhtanen jäivät eläkkeelle 

alkuvuodesta ja nuoriso-ohjaaja Kirsti Torila puolestaan lokakuun alussa, taloustoimiston 

toimistosihteeri Pirjo Seppälä siirtyi marraskuussa toisiin tehtäviin. Toimistosihteerin tehtävään 

valittu irtisanoutui koeaikanaan muutaman päivän työskentelyn jälkeen. Kesän kynnyksellä 

Mikkelin hiippakuntaan kuuluva papisto ja seurakunnan 14 maallikkovalitsijaa olivat mukana 

valitsemassa uutta piispaa Seppo Häkkisen jäädessä eläkkeelle 1.9.2023. Uusi piispamme Mari 

Parkkinen vieraili syyskaudella kahdessa hiippakunnan seurakunnassa; vierailu Orimattilaan 

toteutui 1.11.2023. Seurueineen hän tapasi työntekijöitä, luottamushenkilöitä, kaupungin johtoa, 

vieraili Taidemuseolla, piipahti Anninkammarilla ja puhui iltakirkossa, jonka jälkeen tapasi 

seurakuntalaisia. 

Toimintaan vaikutti Vanhan Pappilan remontti. Varhaiskasvatus toimi väistötiloissa Pinkkilässä 

(Erkontie 20). Odotettu ja toivottu remontin valmistuminen ei toteutunut elokuun lopussa - 

pappilan alapohja ja lattia työllistivät ennakoitua pidempään - ja toiminnan jo käynnistyessä 

tapahtui vesivahinko. Mielialat olivat matalalla.  

Anninkammarin takapiha osoittautui mainioksi paikaksi niin juhannusjuhlalle kuin juhannuksen 

ulkojumalanpalveluksellekin.  

Erityisen onnistuneena tapahtumana vuoden varrelta jo harvinaisuutensakin takia voi nostaa 

Lasse Mårtensonin säveltämän "Voiko sen sanoa toisinkin" -messun konserttiesityksen 

23.4.2023. 1960-luvun lopun sanat ja sävelet tuntuivat raikkailta ja keräsivät paljon kiitosta. 
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Projekti vaati monen tahon yhteistyötä – hyvä esimerkki yhteisen hyvän eteen ponnistelusta. 

Kiitos asianosaisille!  

Vuoden vaihtumisesta on tätä kirjoitettaessa pitkä aika, mutta silti seurakunta voi huokaista 

uudenvuoden virren 37 sanoin: 

”Taas on yksi vuosi mennyt saamastani ajasta. 

Siitä kannan kiitoksen nyt, kaiken annoit lahjana. 

Kiitos, armon Jumala, hyvyydestä kaikesta. 

Minut muistit koko vuoden voimaa, siunausta suoden.” 

Kirkkoherra Annakaisa Rantala 

 

AVAINLUKUJA  

Orimattilan seurakunnan jäsenmäärä 31.12.2023 oli 10966 jäsentä. Vuoden 2023 aikana 

jäsenmäärän muutos oli yhteensä -207 jäsentä. Orimattilalaisista seurakunnan jäseniä on 70 % 

väestöstä. 

Orimattilan seurakunnan henkilöstön määrä 31.12.2023 oli yhteensä 38 henkilöä (v. 2022 38, v. 

2021 36 henkilöä). Kokoaikaisessa palvelussuhteessa oli 28 ja osa-aikaisessa palvelussuhteessa 8 

työntekijää. Henkilötyövuosien määrä vuonna 2023 oli 43,46 (v. 2022 41,31, v. 2021 43,22). 

Henkilöstömenot olivat yhteensä 1 725 210 € (v. 2022, 1 625 917) euroa. Henkilöstökulujen 

osuus toimintakuluista oli 54,3 % (v. 2022, 55,3 %, v. 2021, 62,2 %). 

Kirkollisveroa kerättiin vuonna 2023 yhteensä 3 311 030,78 €, mikä oli 268 353,22 € 

edellisvuotta enemmän. 

Seurakunnan toimintatilastoinnin mukaan seurakunnan toimintaan (tilaisuudet, ryhmät, 

kohtaamiset) osallistui vuoden 2023 aikana yhteensä 46 629 osallistujaa. Tapahtumia oli 2725. 
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JUMALANPALVELUSELÄMÄ, KIRKOLLISET TOIMITUKSET JA MUUT 

SEURAKUNTATILAISUUDET 

 

Seurakunnassa oli tämänkin vuoden aikana tarjolla taivaan leipää ja maallisen matkan evästä. 

Molemmat kutsuvat yhteyteen ja jakamiseen. Aina kuukauden ensimmäisenä keskiviikkona klo 

9 vietetään lyhyt viikkomessu, alle puolen tunnin mittainen. 97-vuotias kirkkovieras kertoi 

maaliskuussa: "Tänne pääseminen on minulle tärkeää. Jeesus katselee juuri minua tuolla 

alttaritaulussa. Arkipäivän enkelit auttavat minut kirkkoon. Olen kiitollinen." 

   

Marttojen kutomia sukkia vietiin lämpöisinä terveisinä kastettaville lapsille. 72 lasta kastettiin 

Orimattilan seurakunnan jäseniksi, näiden lisäksi oli niitäkin, jotka kastettiin heti rekisteröinnin 

jälkeen. Risti piirtyi monen arkun ylle toivon ja turvan merkkinä. Vuoden aikana kuoli 160 

seurakunnan jäsentä. 
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Seurakunnassa eletään kirkkovuoden tahdissa. Tuhkakeskiviikon rukoushetkessä piirrettiin 

tuhkaristit kämmenselkään, pääsiäisenä osallistuttiin suklaamunajahtiin kirkosssa, 

pyhäinpäivänä syttyivät muistokynttilät ja ensimmäisenä adventtina avattiin jälleen Kellarin 

poikien seimi kellotornin alaosassa. 

  

"Sotaa ja rauhaa" on kinkereillä ajankohtaisena teemana alkuvuonna. Kinkereillä pohdittiin 

rauhan ihannetta ja oikeutetun sodan periaatteita, muisteltiin sukujen tarinoita ja laulettiin. Sota 

Ukrainassa väritti aatoksia. Virsi 918 "Rauhan Herra, suo rauha" laulettiin myös arabiaksi, saksaksi 

ja ruotsiksi. Juhannusjuhlaa vietettiin Anninkammarin takapihalla suloisessa kesäsäässä, niin 

myös seuraavan aamun jumalanpalvelusta. 

  

”Voiko sen sanoa toisinkin" on Lasse Mårtensonin säveltämä ja Sauvo Puhtilan sanoittama 

jazzmessu 1960-luvun lopulta. Sen esittäminen kirkossa 23.4. oli yhteinen iso projekti. 
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Orimattilan kaupungin keväällä 2023 rakennetussa brändissä kirjainyhdistelmä OA on 

keskeisenä tekijänä. Tuttu kirjainyhdistelmä myös kirkossa! Kirjainten järjestys tosin on toinen ja 

viittaus yhtä paikkakuntaa laajempi: ”Minä olen A ja O, ensimmäinen ja viimeinen, alku ja loppu.” 

   

Yhteyttä vaalittiin kasvotusten ja somessa. Paikkakunnan yhteisessä kesän avauksessa 6.6. 

seurakunnan kojulla kyseltiin kesäsuunnitelmia, somessa esittäytyivät luottamushenkilöt 

ajatuksineen ja työntekijät työvälineineen. 

Mikkelin hiippakunta sai uuden piispan vuonna 2023. Piispa 

Mari Parkkinen aloitti piispan virassa syyskuun alussa. Hän 

vieraili seurueineen Orimattilassa 1.11. Ohjelmaan kuului 

työntekijöiden, luottamushenkilöiden ja kaupungin johdon 

tapaamista, vierailu Taidemuseolla ja kaikille avoin iltahartaus 

kirkossa. 

 

 

 

        

Kirkko pysyy talvesta kevääseen, keväästä kesään ja kesästä syksyyn, syksystä talveen! 

Niin – kirkko pysyy vuodesta toiseen. 
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TOIMINTAA KAPPELISEURAKUNNISSA JA KYLILLÄ 

Artjärven kappeliseurakunta 

Artjärven kappeliseurakunta muodostaa alueellisen jumalanpalvelusyhteisön. Kap-

peliseurakunnalla on kappalainen, suntio-hautausmaanhoitaja ja diakoni, jonka työstä osa 

toteutuu Artjärvellä. Kanttorit ja muut seurakunnan työntekijät käyvät kukin vuorollaan 

Artjärven tilaisuuksissa. Kappelineuvostoon kuuluu kuusi jäsentä, joilla on henkilökohtaiset 

varajäsenet. Erilaisissa vapaaehtoistehtävissä toimii kymmeniä seurakuntalaisia. 

Uusia juttuja vuonna 2023 tehtiin lähinnä seurakuntalaisten toiveiden ja palautteen sekä 

”Unelmien seurakunta” -keskustelun innoittamina. 

Alkuvuodesta käynnistettiin 

perhekerho muutaman vuoden tauon 

jälkeen uudestaan, koska kysyntää oli. 

Toiminta käynnistyi kappalaisen, 

diakonin ja vapaaehtoisen ohjaajan 

toimesta ja loppuvuodesta vastasi 

varhaiskasvatus. Alueelle oli muuttanut 

uusia pikkulapsiperheitä ja vuoden 

mittaan kastettujakin oli enemmän kuin 

parina aiempana vuonna.  

Olemme tavoitelleet monimuotoista 

jumalanpalveluselämää, johon ovat jo 

aiemmin kuuluneet maakirkot, 

perhemessut ja vaeltavat messut. 

Uutena tuli mukaan hiljaisuuden messu, 

joka pidettiin ensimmäisen kerran 

huhtikuussa hiljaisuuden iltapäivän 

aluksi. Iltapäivän aikana kuultiin alustus 

hiljaisuuden merkityksestä ja 

keskusteltiin kokemuksista. Tapahtuma 

päättyi hyvin yksinkertaiseen 

hiljaisuuden rukoushetkeen. 
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Kirkkoväärtit saivat 

opastusta suntio Juha 

Huttuselta mm. 

paloturvallisuuteen 

kirkossa. 

 

 

 

 

 

 

Helmikuussa pidettiin Erätauko-

keskustelu Unelmien seurakunta. 

Keskustelussa muisteltiin omia 

seurakuntakokemuksia ja etsittiin 

tulevaisuuden seurakunnan toi-

mintatapoja ja -muotoja. Tämä 

keskustelun pohjalta aloitettiin 

toiminnan uudistaminen 

seurakuntalaislähtöisemmäksi. 

 

 

 

Artjärven Martat valmistivat 

Artjärven Palvelutaloon 

saattopeiton, joka siunattiin 

käyttöön luovutushetkessä 

maaliskuussa. 

Rita Honti ja Esa Sirkiä kävivät 

Palvelutalossa kaksi kertaa 

konsertoimassa keväällä. 

Näiden lisäksi käytiin pitämässä 

hartaudet kerran kuussa. 
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ArtKirkko2023 

Kesän taidenäyttelyssä kirkossa oli Saara Vainion maa-

lauksia ja pienoisveistoksia teemalla ”Peukaloliisa”. 

Teosten mallina on toiminut Saaran tytär Vuokko. 

Ensimmäisen kerran myös Artjärvellä oli palkattu kirkko-

opas, joka piti kirkkoa auki heinäkuussa ma-pe. Tämän 

lisäksi vapaaehtoiset päivystivät kirkossa pari tuntia 

kesäsunnuntaisin.  

Kirkon laajemman aukiolon ansioista vierailijoita kävi 

monkertainen määrä aiempiin vuosiin verrattuna. 

 

 

Ensimmäistä kertaa oli 60 vuotta sitten ripille 

päässeiden kokoontuminen messuun ja sen jäl-

keen yhteiseen hetkeen seurakuntakodille. He 

olivat tavanneet kymmenen vuotta sitten ta-

vanomaisessa 50 vuotta sitten ripille päässeiden 

kokoontumisessa ja päättäneet tavata 

uudestaan. 
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Betlehemin rauhantuli saapui ensimmäisen kerran 

Artjärven kirkolle, josta sen sai hakea itselleen reilun 

viikon ajan jouluna. 

Jo yli tuhat vuotta on ikuinen tuli palanut 

Betlehemissä, Jeesuksen syntymäpaikalle 

rakennetussa kirkossa. Halki Euroopan kulkeva 

Betlehemin Rauhantuli on perinne, joka sai alkunsa 

vuonna 1986. Siitä lähtien on itävaltalainen lapsi 

noutanut liekin Jeesuksen syntymäpaikalta ja 

lähettänyt sen matkaan. Rauhantuli muistuttaa meitä 

rauhan ja valon tärkeydestä. Rauhantulta kuljetetaan 

ja jaetaan lyhdystä lyhtyyn, kynttilästä kynttilään ja 

liekistä liekkiin.  

Keväällä jo kolmannen kerran järjestetty hyvän 

mielen tapahtuma Artjärven pääsiäispihat saivat 

monet artjärveläiset koristelemaan pihojaan entistäkin 

innokkaammin. 

Seurakunnan synttäreitä juhlittiin helluntaina. Ensin nautittiin brunssi seurakuntakodissa, minkä 

jälkeen oli erilaisia toimintapisteitä. Napakan messun jälkeen avattiin ArtKirkko2023 -

kesänäyttely.  

Pieni pyhiinvaellus heinäkuussa alkoi lähtö-siunauksella 

kirkossa ja kierteli sen jälkeen Pyhäjärven ja Säyhteen 

ympäristössä. 

Hiljaisen vaelluksen ja luonnon ihmettelyn keskeyttivät 

yhteisen jakamisen hetket ja evästauko. 
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Konsertteja järjestimme viisi; yksin tai 

yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 

Artjärven Mieskuoron naistenpäivän 

kahvikonsertti yhteistyössä Marttojen kanssa. 

Kesäkuun kirkkokonsertissa Kalle Välimaa 

soitti Bachia harmonikalla. Runon ja suven 

päivässä esiintyivät Orimattilan Naiskuoro ja 

runoryhmä Pisarat.  

 

 

Yhteistyössä Hiitelä-seuran kanssa järjestettiin 

perinteinen Helsingin Työväen Orkesterin 

konsertti marraskuussa. Ja joulukuussa oli Aino 

Niemen Joulukonsertti yhteistyössä 

Vanhustentuen kanssa. 

Yhteislauluiltoja pidettiin kolme: kirkossa lau-

lettiin Paastonajan virsiä maaliskuussa, Hiite-

lässä oli Kesäillan laulut kinkereiden tilalla ja 

joulukuussa Kauneimmat joululaulut kirkossa. 

Perusmessujen lisäksi on ollut kolme maa-

kirkkoa ja kolme hiljaisuuden messua ja yksi 

perhemessu. Perhemessun lisäksi myös 

helluntain messussa ja jouluaaton kirkossa 

huomioimme erityisesti lapset. Messukump-

paneina olivat Touhuillan väki, Maatalous-

naiset, Martat, Vanhustentuki, Kotiseutuyh-

distys ja Gideonit.  
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Vuoden aikana osallistuimme myyjäisiin ja 

järjestimme itse tempauksia: 

Diakoniatoimikunnan vappumyyjäiset torilla 

Yhteisvastuun hyväksi, Touhuillan tyttöjen 

toritempaus Ukrainan hyväksi ja kappeliseu-

rakunnan oma pöytä Maamiesseurantalon 

joulumyyjäisissä nimikkolähettien hyväksi. 

Ulkona oli myös seimipolku.  

 

Vakiotoiminnasta voidaan vielä mainita kahdet kinkerit keväällä, seitsemän Varttuneen väen 

kuukausitapahtumaa ja kevätretki sekä kirkonmäen kevät- ja syystalkoot.  

Kouluikäisille oli viikoittain Touhukerho ja syksyllä Yö kirkossa -tapahtuma. 

Perheille oli perhekerhon lisäksi perhemessu ja pääsiäisaskartelu palmusunnuntaina, Kesäilta 

kirkonmäellä kesäkuussa ja Joulupolku joulukuun alussa. 
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Heinämaa, Heinämaan piirineuvoston kertomaa 

Rukoushuoneella järjestettiin 35 tilaisuutta ja kokousta, osallistujia 320 hlö (v. 2022 40/470 

hlö.) 

• Äitienpäiväjuhla 12.5. Veikko Ahonen, Rita Honti, Jorma Heikkilä. Musiikkia ja tarjoilu. 

• 89-vuotisjuhla ” Herra opeta meitä rukoilemaan”. Piispa emeritus Eero Huovinen, Hannu 

Rantala, Mia Kettunen, Jorma Heikkilä. Lammensalon lasten, Jorma Alhaston ja Seppo 

Mälkiän laulu. Juonto ja palasia historiasta Pertti Laaksonen. Kolehti Marja Ochiengin 

Kenian orpotyölle. Tarjoilu Maarit ja Heikki Yrjölä.      

• Askartelu- ja lautapelikerho, n. 26 kertaa. Vetäjänä Pinja Hämäläinen ja Irmuli Rinne. 

Marja Salo ja Piirineuvoston puheenjohtaja käyneet muutaman kerran.  Lapsia 4-7 ja 

vetäjät. Tarjoilua joskus. Yht. 150 henk. 

• Kauneimmat joululaulut 17.12. Elina Lehdeskoski, Leena Eskelinen. Lammensalon 

lapset ja Seppo Mälkiän laulu. Kuusen toi Juha Hämäläinen. Lapset koristelivat sen 

osittain. Papin rukous kylästä pois nukkuneiden muistolle. Mukana kunniajäsen Soini 

Arola, 100-v. Väkeä 50 henk. 

 

Järvikunta, Järvikunnan piirineuvoston kertomaa 

Järvikunnan piirineuvoston toiminta keskittyi perinteisiin tapahtumiin. 

Yhteistyökumppaneinamme olivat Mallusjoen Lepokoti ja Ruhan lähetyspiiri.   

Piirineuvoston kokouksia oli kaksi: 

• su 21.5.2023, läsnä 7 jäsentä. Järjestäytymiskokous. 

• to 2.11.2023, läsnä 7 jäsentä. Toimintasuunnitelma vuodelle 2024. 

Tapahtumia: 

• 21.5. Kevätkirkko Riihikirkossa (32 henk). 

• 9.7. Kesäiset laulut Lepokodilla (39 henk., Lepokodilta 26 ja kyläläisiä 13). 
• 20.8. Elokirkko Riihikirkossa (16 henk.). 

• 7.12. Kauneimmat Joululaulut Leirikodilla (35 henk.). Veljeskuoro. 

Kuivanto, Kuivannon piirineuvoston kertomaa 

Kuivannon piirineuvosto kokoontui kirkon seurakuntasalissa vuoden aikana kolme kertaa 2.2., 

20.4. ja 28.11. Ideoimme ja kartoitimme tulevia tapahtumia ja kertasimme toteutunutta 

toimintaa lämpimän kahvikupin höystämänä! 

Kuivannon kylänlukuset eli kinkerit pidettiin kirkon seurakuntasalissa 2.4. Piirineuvosto järjesti 

tilaisuuteen omatoimisesti kinkerikahvit, väkeä oli mukavasti. 24.8. kutsuimme Järvikunnan 

piirineuvoston Kuivannolle yhteiseen tapaamiseen. Kahvituksissa piirineuvoston jäsenillä oli 

suuri osuus mm. pyhäinpäivänä 4.11. 

Kuivannon piirineuvoston toiminnan keskiössä ovat vahvasti kristilliset arvot, lähimmäiset ja 

auttaminen. Toivokaamme toinen toisillemme siunausta ja valoisia päiviä! 
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MUSIIKKITYÖ 

Musiikkityön vuosi alkoi operettisävelmillä ja jatkui Lasse 

Mårtensonin musiikilla. Välissä kuultiin perinteisempää 

kirkkomusiikkia ja sovitettiin erikoisempia toiveita uruille, 

kun jumalanpalvelukset ja siunaukset rytmittivät viikkoa 

tuttuun tyyliin.  

Seurakunnan yhteisenä projektina oli päätetty toteuttaa 

Lasse Mårtensonin säveltämä Voiko sen sanoa toisinkin -

messu. Sävellys ja siitä tehty levytys sai omana aikanaan 

1960- ja 70-luvuilla suuren suosion lisäksi aikaan myös 

keskustelun siitä, voiko kirkossa soittaa uudemman 

tyyppistä musiikkia. Tuolloin suunnitteilla ollut 

kirkkokiertue jouduttiin perumaan, kun musiikkia ei kaikkialla katsottu kirkkoon sopivaksi. 

Huhtikuun toiseksi viimeisenä sunnuntaina 2023 saapui Orimattilan kirkkoon lähemmäs kolme 

sataa ihmistä, joista saattoi aistia ilon siitä, että sen tosiaan voi sanoa toisinkin. Mukana musiikkia 

oli tekemässä paitsi ammattilaisia ja harrastelijoita palkattuina soittajina, myös vapaaehtoisia, 

uusiakin kuorolaisia ja soololaulajia.  

Urkuvartteja on Orimattilan kirkossa pidetty 

aiemmin kesäisin. Syksyllä 2023 urkuvartteja 

päätettiin jatkaa kerran kuussa keskiviikkoisin. 

Uskolliset ja satunnaiset kävijät ovatkin löytäneet 

urkuvartin, jossa leppoisassa tunnelmassa 

kokoonnutaan urkujen ääreen tai alas penkkeihin. 

Varsinaisten urkukappaleiden lisäksi urkuvarteissa 

ovat soineet sovitukset hyvinkin eri tyylisistä 

kappaleista. Soiton lomassa on kerrottu muutamalla 

sanalla soitettavista kappaleista ja kysytty myös 

toiveita yleisöltä. 

Seurakunnan kuoroissa oli mukana vuoden mittaan noin 60 kuorolaista. Seurakunnassa toimii 

kanttorin luotsaaman kirkkokuoron ja gospelkuoron lisäksi eläkkeelle jääneen kanttorin johdolla 

Artjärven mieskuoro sekä veteraanihautajaisissa laulava veljeskuoro. Vuonna 2023 koottiin myös 

projektikuoro Mårtensonin messua varten. Kirkkokuoro kokeili jouluna avoimia 

kuoroharjoituksia, joiden kautta sai kolme uutta laulajaa joulun ajaksi. 



15 
 

 

 

Messuihin ja muihin tapahtumiin on lisäksi osallistunut muita paikkakunnan kuoroja ja 

muusikoita. Nuoria oli mukana soittamassa konfirmaatioissa ja syksyllä olleessa rippikoulujen 

aloitustilaisuudessa. Messuissa ja muissa tapahtumissa on vuoden mittaan ollut mukana arviolta 

150-200 soittajaa ja laulajaa.  
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Muuta säännöllisesti kokoontuvaa musiikkitoimintaa on Artjärvellä messun etkot, joilla 

kokoonnutaan kanttorin johdolla opettelemaan messun virsiä sekä Anninkammarin 

yhteislaulutunti, jota vedetään vapaaehtoisvoimin. 

Musiikkityössä on normaalin viikoittaisen toiminnan lisäksi osallistuttu hartauksiin 

palvelutaloissa, lasten messuihin ja lapsille suunnattuun toimintaan, kinkereihin, koulukirkkoihin, 

erilaisiin seurakunnassa toimiviin piireihin ja tapahtumiin, esitelty urkuja rippikoululaisille, 

järjestetty juhannusjuhlat ja kanttoreiden kesäkonsertti, kasattu äänentoistoa joulukauden 

avajaisiin ja viety kuoroja palvelutaloihin laulamaan. Siinä sivussa on huollettu soittimia, 

kirjoitettu nuotteja ja harjoiteltu milloin enemmän, milloin vähemmän.  
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AIKUISTYÖ 

70-vuotissyntymäpäivät 

70-vuotissyntymäpäiviä juhlittiin 5.5. ja 24.9. 

Juhlilla oli esiintymässä Jukka Salminen. Hän 

piti Elämänkaari-konsertin.  Juhlaan saapui 

mukavasti juhlavieraita.  

 

 

 

Jouluaaton avoimet ovet  

Jouluaattona pidettiin kirkossa avoimet ovet. 

Jouluevankeliumi luettiin muutaman kerran ja 

työntekijät kohtasivat seurakuntalaisia ja 

seurakuntalaiset vaihtoivat kuulumisia 

keskenään. Tarjolla oli lahjoitusvaroilla saatua 

glögiä ja syötävää.  

 

Kinkerit 

Kinkereitä pidettiin jälleen eri kylillä yhteensä seitsemän kertaa. Näiden lisäksi pidettiin neljät 

koulukinkerit. Vuonna 2023 aiheena oli Sotaa ja rauhaa.  
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Sanan ja sakramentin illat 

Sanan ja sakramentin iltoja pidettiin 

n. kerran kuukaudessa aina 

sunnuntai- tai keskiviikkoiltana 

Orimattilan kirkossa. Illassa oli aluksi 

Sana-osio ja yhteislaulua. Tämän 

jälkeen pidettiin kohtaamisen ja 

iltapalateen tauko. Ilta päättyi 

alttarille ehtoollisen viettoon.  

 

 

 

 

Tanssillinen liikuntahetki 

gospel-musiikin tahdissa 

Näitä liikuntahetkiä järjestettiin 

syksyllä noin kerran viikossa. 

Liikuntahetket keräsivät paljon 

tanssijoita seurakuntakodille. 

 

 

 

 

 

 

Lapin leiri 

Elokuussa 2023 tehtiin perheiden retki Vuontispirtille. Leiri toteutettiin aikuistyön ja 

kasvatustyön yhteistyönä. Leirille osallistui 25 leiriläistä. Päivät koostuivat aamuisista 

hartaushetkistä, jokapäiväisestä vaellusretkistä sekä jokailtaisista iltaohjelmista. Leirillä oli 

mukana monenikäisiä osallistujia. Leiri koettiin niin hyväksi ja antoisaksi, että vastaavanlaisia 

toivottiin järjestettäväksi vuosittain. 
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VARHAISKASVATUS 

 

Keskustan päivä-, perhe- ja vauvakerhot, 

kokoontuivat keväällä sekä syksyllä 

syyslomaan asti väistötiloissa Pinkkilässä, 

osoitteessa Erkontie 20. Syksyn 

kerhotoiminta oli tarkoitus aloittaa 11.9. 

Vanhassa pappilassa remontin valmistumisen 

ja muuton jälkeen, mutta koska remontti 

viivästyi, syyskauden toiminta alkoikin 

väistötiloissa Pinkkilässä.  

 

 

Lokakuussa Vanhan pappilan remontin valmistuttua pääsimme muuttamaan ja laittamaan 

paikkoja valmiiksi. Saimme aloitettua päiväkerhot Vanhan pappilan tiloissa 6.11., kunnes 29.11. 

sattuneen vesivahingon takia koko syyskauden kerhokausi jouduttiin keskeyttämään. Vanhan 

pappilan remontin, muuttojen ja vesivahingon takia varhaiskasvatuksen vuosi oli raskas ja 

haastava erityisesti työntekijöille. 

Artjärven perhekerho kokoontui kevään ja syksyn aikana yhteensä 13 kertaa.  

Kevään aikana järjestettiin vauva- ja taaperokirkko, isovanhempien ja lastenlasten päivä sekä 

kevätjuhlat.  Talvilomalla järjestettiin yhteistyössä MLL:n ja avoimen varhaiskasvatuksen kanssa 

talvipäivä Pappilan puistossa.  

 

Talviloman kolme Pinkkilässä pidettyä pop-up perhekerhoa olivat uudenlaista toimintaa 

lomaviikolle ja saivat hyvän vastaanoton.  

Syksyllä oli ohjelmassa ekaluokkalaisten siunauskirkko, 5-vuotiaiden synttärit, perhepäivä, 

pyhäinpäivän kirkkohetki, tähtimessu sekä lasten kauneimmat joululaulut.  
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Hiljaisella viikolla oli pääsiäispolku Orimattilan kirkossa ja sen ympärillä.  

Joulupolku loppui lauluhetkeen Artjärven 

kirkossa.  

Joulupolut järjestettiin Artjärven ja Orimattilan 

kirkoissa ja niiden ympärillä. Kunnallisen 

varhaiskasvatuksen lapset kuljetettiin linja-

autoilla pääsiäis- ja joulupoluille.  

 

Kesäkuussa järjestettiin avointa toimintaa lapsiperheille kolmen kyläpäivän ja kolmien 

puistotreffien muodossa yhteistyössä kaupungin avoimen varhaiskasvatuksen ja liikuntatoimen 

sekä MLL:n kanssa. Kesäkahvila Orimattilan kirkolla oli avoinna tuttuun tapaan kolmella 

kesäkuun viikolla. Varhaiskasvatuksen työntekijät olivat mukana juhannusjuhlien järjestämisessä 

Anninkammarin pihalla juhannusaattona.  

Pikkuhelppi-toiminta jatkui tarjoten 

lastenhoitoapua 1-2 tunnin ajaksi kerrallaan.  

 

 

 

Syyskauden alussa varhaiskasvatuksen 

työntekijät kokoontuivat tiimipäivään, jossa 

valittiin tiimin neljä keskeisintä vahvuutta.  
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Pyhäinpäivän rastipolut olivat kierrettävissä Orimattilan, Kuivannon ja Artjärven hautausmailla 

pyhäinpäivän aikaan.  

Syyskauden aikana perhe- ja vauvakerhot kokoontuivat muutaman kerran Orimattilan kirkossa. 

Myös musiikkipitoiset vauvan päivän etkot pidettiin syyskuussa vauvan päivää edeltävänä 

päivänä.  
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Tavaroiden pakkausta Vanhaan pappilaan 

muuttoa varten 2–3-vuotiaiden kerhossa 

lastenohjaajan johdolla lokakuussa.  

 

 

Lokakuussa STEP-koulutuksen kouluttaja 

Riikka Jäntti piti Kirkkomuskari-

koulutuksen varhaiskasvatuksen 

työntekijöille. Työntekijät osallistuivat 

myös rovastikunnalliseen koulutukseen 

elokuussa, jonka aiheena oli Polkuja 

rauhoittumiseen. 

4–6-vuotiaiden tähtikerho kokoontui marraskuun neljänä torstai-iltana yhden tunnin ajaksi 

Orimattilan kirkon kappeliin sekä viimeisellä kerralla kirkkoon viettämään yhdessä muiden 

seurakuntalaisten kanssa musiikillista tähtimessua.  
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VARHAISNUORISO- JA ILTAPÄIVÄKERHOTYÖ 

Vuosi alkoi normaalisti varhaisnuorten kerhojen ja 

iltapäiväkerhojen osalta. Iltapäiväkerhot aloittivat 

toimintansa samaan aikaan kun koulut alkoivat ja 

varhaisnuorten kerhot pyörähtivät käyntiin viikolla 

kolme.  

Iltapäiväkerhoja pidettiin keväällä Kuivannolla ja 

Virenojalla. Syyskaudella vain Kuivannolla jatkui kerho. 

Virenojalla ei ollut enää tarvetta kerholle. 

Varhaisnuorten kerhoja pidettiin Artjärven 

seurakuntakodilla, Heinämaan rukoushuoneella ja 

Orimattilan seurakuntakodilla alasalissa. Syyskaudella 

alkoi uusi kerho Kuivannon kirkon seurakuntasalissa. 

Jatkoimme 1.–3. -luokkalaisten kaakaostoppihetkiä 

Orimattilan seurakuntakodin alasalissa. Kaakaostoppi on 

vakiinnuttanut paikkansa varhaisnuorisotyön viikkotoiminnassa. Kaakaostopissa lapset saavat 

pienen välipalan ja tilan, jossa viettää aikaa koulun jälkeen kavereiden kanssa ja myös 

mahdollisuuden tehdä läksyjä.  

 

Uutena toimintana aloitimme seitsemäsluokkaisille kohdennetun lastenleirien isoskoulutuksen. 

Koulutus sisältää taitoja toimia isosena ja kerhonohjaajana.  

Kevään ensimmäinen leiri oli helmikuussa, aloitimme poikien leirillä. Hiihtolomalla oli vuorossa 

tyttöjen ja poikien leiri Hyvinkään Sääksin leirikeskuksessa. Huhtikuussa oli tyttöjen leiri. 
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Toukokuussa pidimme perinteiset kutosluokkapäivät Mallusjoen leirikodilla. Vietimme yön 

Kuivannon kirkossa 3.–6. - luokkalaisten varhaisnuorten kanssa.  

Kesällä pidettiin tuttuun tapaan tyttöjen ja poikien leirit Mallusjoen leirikodilla ja elokuussa oli 

perheiden leiri yhdessä aikuistyön kanssa Enontekiön Vuontispirtillä Lapissa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Syyskaudella kerhot aloittivat toimintansa lomakauden jälkeen. Pidimme syyskauden aikana 

leirejä tuttuun tapaan tytöille ja pojille, sekä äidit ja lapset -leirin marraskuussa. Syyslomalla 

vierailimme Hutkon aasi- ja laamatilalla. Lapset saivat syöttää, ulkoiluttaa ja rapsutella eläimiä. 

Vaahtokarkkeja ja suolakeksejä 
leiriherkkuina 

Pirunkuru Äkäslompolossa perheleirillä 

Evästauko Pirunkurun kiipeämisen jälkeen 
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Leirivuorokausia tuli kymmenen, joista yhden yön vietimme Artjärven kirkossa ja toisen 

Kuivannon kirkossa. Vuoden lopussa olimme mukana varhaiskasvatuksen järjestämällä 

joulupolulla ja nuorisotyön kauden päätösleirillä.  

Leiri- ja viikkotoiminnan lisäksi varhaisnuorisotyö teki paljon yhteistyötä Orimattilan alakoulujen 

kanssa. Vuosi aloitettiin päivänavauksilla. Viikolla seitsemän pidimme Huomaa Hyvä -oppitunnit, 

nämä oppitunnit liittyivät koulujen hyvinvointiviikkoon. Tämä korvasi entiset koulukinkerit. 

Ennen koronaa pidimme vielä koulukinkereitä, mutta sen jälkeen kinkerit ovat vaihtuneet 

tunnustuksettomaan tilaisuuteen, niin kuin päivänavauksetkin, lukuun ottamatta adventti- ja 

pääsiäishartauksia. Pidimme myös Jokivarren koulun TAO-luokille päivänavauksia ja hartauksia.  

Myllylän koulun viidesluokkalaiset kävivät tutustumassa Orimattilan kirkkoon.  

 

Osallistuimme harrastemessuille Orimattila 

Areenalla. Siellä oli eri toimijoiden pisteitä, 

joissa koululaiset saivat käydä tutustumassa 

erilaisiin harrastusmahdollisuuksiin 

Orimattilassa.  

Myös vuoden 2023 syksyllä pitkäaikainen 

työntekijämme Kirsti Torila jäi eläkkeelle. Kiitämme häntä työstään Orimattilan seurakunnan 

hyväksi. 

 

Artjärven yö-kirkkotunnelmaa 
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NUORISO- JA RIPPIKOULUTYÖ 

Kuten aikaisempinakin vuosina, nuorisotyön merkittävin painotus 

oli nuorten kohtaavassa toiminnassa. Nuorteniltoja ja 

isoskoulutuksia järjestettiin. Tavoitteena oli arjessa kohtaaminen, 

seurakuntayhteyden vahvistaminen ja kristittyjen varustaminen. 

Rippikoulun yksi tehtävä on saattaa nuoria seurakunnan 

yhteyteen ja merkittävin kanava tälle on kouluttaa heitä isosiksi 

ja antaa heille vastuuta seuraavan vuoden rippikouluissa. Tämä 

antaa myös eväitä heidän ja muiden ihmisten väliseen 

kanssakäymiseen tulevassa työelämässä. 

Isoskoulutus tapahtui myös leirien muodossa. Kiisi Isotalo kävi 

kouluttamassa nuoria tänäkin vuonna. Haasteena edelleen oli 

nuorten määrä isoskoulutuksessa. 

Aikaisempia vuosia enemmän satsattiin kouluyhteistyöhön. 

Erityisesti Erkko-lukiossa käytiin asiantuntijavierailuilla uskonnon 

tunneilla. Syksyllä aloitettiin kitaransoitonopetusryhmä, jonka 

tavoitteena on kouluttaa nuoria tulevan kesän ripareille 

leirikitaristeiksi. Tästä kiinnostui kolme seurakunnan vanhempaa nuorta.  

Rippikoulun startti jumpattiin täysin uusiksi. Aikaisemmin 

riparistartti oli pidetty tammikuun viimeisenä sunnuntaina, 

mutta tänä vuonna rippikoulutyöntekijöiden palautepäivä ideoi 

rippikoulun aloituksen marraskuun alkuun. Päämotivaattori 

tähän oli joulun ajan huomioiminen rippikoulujen 

etukäteisjaksossa sekä se, että aikaisemmin Lapin ripari oli jo 

aloittanut ennen rippikoulujen varsinaista starttia. Tämä myös 

lyhensi rippikoulujen ilmoittautumisikkunaa aikaisemmasta 

kuukaudesta kahteen ja puoleen viikkoon. Havaintomme oli, 

että tämä itseasiassa vähensi myöhässä tulleita ilmoittautumisia. 

Toisaalta yllätyksenä tuli se, että Mallusjoen hiihtolomariparille 

(vuodelle 2024) ei tullut kuin neljä ilmoittautunutta ja leiri 

päätettiin perua. Ensi vuonna lienee syytä harkita sitä, että 

Mallusjoen talviriparilla olisi jokin houkutteleva teema. 

Edellisten vuosien marraskuussa tehtiin retki Turkuun Maata 

Näkyvissä -festareille. Kausi päätettiin nuorten joululeiriin 17.12. 

Kouluilta tuli erityistä kiitosta joulukirkkojen järjestelyistä: 

Kirkkohallituksen vuonna 2016 tuottama jouluevankeliumivideo on edelleen täyttä timanttia. 
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Rippikoululaisten määrät vuonna 2023 

*Lapinleiririppikoulu 19 rippikoululaista.  

*Talvileiri 14 rippikoululaista.  

*Päivärippikoulu 17 rippikoululaista.  

*4 leiririppikoulu 24 rippikoululaista.  

*5 leiririppikoulu 24 rippikoululaista.  

*6 leiririppikoulu 21 rippikoululaista.  

*7 leiririppikoulu 22 rippikoululaista.  

*8 leiririppikoulu 25 rippikoululaista. 

Muualla rippikoulun ilmoitti käyvänsä 12 nuorta. Näitä ovat esimerkiksi järjestö- tai 

harrasterippileirit. 

Yhteensä 178. 

Artjärven yhteiskonfirmaatiossa konfirmoitiin neljä nuorta. 

 

Isosia toiminnassa vähän päälle 20.  

Isoskoulutusiltoihin osallistui keskimäärin 

13 nuorta per. ilta. 

Nuorteniltojen osallistujamäärä oli 

keskimäärin 15 nuorta per. ilta painottuen 

keväälle, jolloin rippikouluryhmät 

osallistuivat nuorteniltoihin. 
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DIAKONIA JA KANSAINVÄLINEN DIAKONIA 

Piispa Mari Parkkinen vieraili Orimattilassa 1.11.2023. 

Kuvassa vasemmalla Tarja Perälä, piispan oikealla 

puolella Riitta Buddas ja Teija Peltola 

Orimattilan seurakunnassa aloitti uutena 

diakoniatyöntekijänä diakoni Tarja Perälä 

3.4.2023. Eläkkeellä jo oleva diakonissa 

Teija Peltola oli alkuvuoden 

viransijaisena, ja kun diakoni Milla-Mari 

Liikala jäi elokuun lopussa virkavapaalle, 

Teija jatkoi hänen viransijaisenaan. 

Kolmantena diakoniatyöntekijänä on 

diakoni Riitta Buddas. Diakoniatyöstä 

vastaava pappi on Hannu Rantala. 

Avustuksia on jaettu runsaasti ja kohtaamisten määrä on työntekijävaihdoksista huolimatta ollut 

suuri. Diakoniatyöntekijät tekevät hyvin monipuolista työtä. 

Joulun alla jaettiin jouluavustuksia nyt ensimmäistä kertaa siten, että avustuspyynnöt täytettiin 

etukäteen sähköisesti ja tarvittaessa diakoniatyötekijän avustuksella. Diakonian jouluaterioita oli 

kahtena päivänä. Vapaaehtoisia kutsuttiin kiitosaterialle. 

Diakonista perhetyötä 

Diakonia osallistui marraskuussa kaupungin ja eri järjestöjen kanssa toteuttamaan perheiden 

hyvinvointi-iltaan ”Arki on perheestä”. Artjärvellä osallistuttiin perheille suunnattuun toimintaan. 

Perheitä tavataan diakonian vastaanotolla sekä kotikäynneillä.  

Diakoniatyötä ikääntyneiden parissa 

Illansuun kerho kokoontui noin kolmen viikon välein keskiviikkoisin. Teija oli mukana 

alkuvuoden. Teija Peltolan sijaisuuden päätyttyä ja Tarja Perälän aloitettua diakoniatyöntekijänä 

siirtyi Illansuun kerho hänen vastuulleen.  Yleisön toiveesta kerhon toimintaa jatkettiin 

toukokuussa ja kesällä pidettiin kuukauden tauko. Kerhoa on syksystä -23 alkaen vetänyt 

vapaaehtoisena Aune Lindholm. Kerhon nimeksi muutettiin Porinakerho. Nimen muutos tehtiin 

kävijöiden toiveesta. Uusi nimi kutsui joukkoon myös muita, kuin Illansuun asukkaita. Kerhossa 

kävi Illansuusta vain 1-2 asukasta ja muut olivat lähinnä kaupungin keskustan alueelta. Kerho 

kokosi yhteen ikääntyneitä, joista monille osallistuminen seurakunnan muuhun toimintaan on 

liikkumisen takia vaikeaa. Ohjelmassa on ollut maksuton kahvitarjoilu, sen jälkeen hartaus ja 

vaihdellen erilaista vuorovaikutteista ohjelmaa. Kävijöitä ollut noin kymmenestä 

kahteenkymmeneen. 

Diakoniatyöntekijä kävi tervehtimässä ikääntyneitä kodeissa ja asumispalveluyksiköissä.  
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Tarja Perälä osallistui Orimattilan seurakunnan diakoniatyön edustajana Päijät-Hämeen 

hyvinvointialueen järjestämään etsivän vanhustyön hankkeeseen. Hankkeen tavoitteena on 

löytää toimintamalleja, joiden avulla on mahdollista löytää niitä ikääntyneitä, jotka ovat 

palveluntarpeessa, mutta eivät ole palveluiden piirissä eivätkä osaa niihin hakeutua.  

Omaishoitajille ja hoidettaville järjestettiin 19.10.23 virkistyspäivä Mallusjoen Leirikodilla 

yhdessä Päijät-Hämeen Omaishoitajat ry:n kanssa. Päivään osallistui 7 perhettä.   

Diakoniaa mielenterveyskuntoutujien parissa 

Mielenterveystyön osa-alue kuului alkuvuonna diakoni Riitta Buddakselle. Tarja Perälän 

aloitettua maaliskuussa tehtäväkuvia tarkastettiin ja mielenterveyskuntoutujien ryhmät ja 

kohtaamiset siirtyivät hänelle.  

Mispalla kokoontuu Tupa-ryhmä, jonka idea on olla avoin, matalan kynnyksen paikka heille, 

joilla on aikaa ja yksinäisyyttä ja tarvetta kuitenkin kuulua johonkin joukkoon ja saada päiväänsä 

jotakin tekemistä. Kävijät ovat enimmäkseen 50-70 -vuotiaita. Tuvalla juodaan kahvia ja 

seurustellaan, pelaillaan lautapelejä ja biljardia yms. Siellä on tietokone, jolla voi hoitaa asioitaan 

ja tulostinkin löytyy. Tupa on ollut avoinna kolmena päivänä viikossa, ja vakiokävijöitä siellä on 

ollut kymmenkunta. Kävijämäärä on kasvanut syksyn aikana. Makkaranpaistohetket kesällä 

jäivät toteuttamatta kulopalovaroituksen vuoksi. Toukokuussa tuparyhmäläiset tekivät retken 

Virenojan Myllynkoskelle. Ohjelmassa oli ongintaa ja makkaranpaistoa. Tuparyhmän vetäjinä 

ovat toimineet Tapio Forsberg ja Marjo Felin.   

Miete ry on järjestänyt torstaisin seurakuntakodin alasalissa erilaista toimintaa Turina-tupa 

nimikkeellä, jossa ohjelmana oli keskusteluja eri aiheista, askartelua, musabingoa ja jumppia yms. 

ryhmäläisille. Tähän ryhmään on osallistunut noin kuusi henkilöä. Diakoniatyöntekijä on ollut 

ryhmissä mukana.  

Mielenterveyskuntoutujien kohtaamiset kuuluivat kaikkien diakoniatyöntekijöiden työhön.  

Diakoniatyötä päihdekuntoutujien parissa 

Kadunkahvila on ollut avoinna maanantaiaamuisin klo 8-9.30. Siellä on käynyt viikoittain 15-20 

henkilöä maksuttomalla aamupalalla. Kadunkahvilan nimi muuttui yhteiseksi aamupalaksi, koska 

yksinäisiä on niin paljon. Aamupalan hoitamisessa vapaaehtoisilla on tärkeä merkitys. 

Leiri.  Luomaniemessä Nastolassa järjestettiin Päihteetön kevätleiri yhdessä Lahden 

seurakuntayhtymän päihdetyöntekijöiden kanssa. Leirille osallistui seitsemän ihmistä. 

Rikosseuraamuslaitos Risen kautta järjestyi paikka yhdelle henkilölle, joka suoritti 

yhdyskuntaseuraamusta Anninkammarilla.  

Sosiaalinen kuntoutus. Sosiaalitoimen pyynnöstä Anninkammarin kahvilaan otetaan 

vapaaehtoisten lisäksi palvelutehtäviin henkilöitä, joilla on arkuutta olla ihmisten kanssa. 
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Vankilatyö. Hämeenlinnan vankilassa käytiin huhtikuun viimeisenä sunnuntaina. Kolmella eri 

osastolla pidettiin hartaus ja juteltiin vankien kanssa. 

Syyskuussa seurakuntakodin alasalissa aloitti toimintansa kymmenhenkinen ruokakurssi, jonne 

diakoni Riitta Buddas kutsuu osallistujat. Ryhmä kokoontuu joka toinen torstai ja tavoitteena on 

oppia laittamaan terveellistä ja edullista kotiruokaa. 

Diakoniatyö vammaisten parissa 

Vammaisten parissa tehtävä diakoniatyö on osa diakoni Tarja Perälän työtä.  

Kevätkausi ja alkusyksy olivat tämän työalan suhteen hiljaisia. Toimintaa ei ollut. Tarja osallistui 

rovastikunnalliseen kehitysvammaistyön diakoniatyöryhmään. Rovastikunnallinen 

kehitysvammaisten kirkkopyhä järjestettiin Kärkölässä 15.10.2023. Orimattilasta mukana oli 

Tarjan lisäksi 32 henkilöä Tapolan kyläyhteisöstä. Seurakunta maksoi osallistujien matkat ja 

ateriat. Kirkkopyhä oli erittäin onnistunut. Ilo ja rakkaus täyttivät Kärkölän kirkon ja 

juhlapaikalla iloinen nauru ja puheensorina kertoivat iloisista jälleennäkemisistä.  

Tarja aloitti loppuvuodesta käynnit Niinikoskella Tapolan Marjatta-kodissa.  

Yhteisvastuukeräys 

Vuonna 2023 Yhteisvastuukeräyksen kampanjalla haluttiin kiinnittää huomiota nuorten 

lisääntyneeseen väkivaltaan ja siitä käytettäviin sanavalintoihin. Kampanja haastoi pohtimaan 

erityisesti koulukiusaamista ja kouluväkivaltaa sanoina. Yhteisvastuukeräyksen tuotto vuonna 

2023 oli Orimattilassa 11208,74 euroa. Tästä summasta 40 prosenttia lahjoitetaan Suomeen. 

Vuonna 2023 keräystuotoista 20 prosenttia kohdistetaan Aseman Lapset ry:lle koulu- ja 

nuorisoväkivallan ehkäisemiseen ja vähentämiseen. Toinen 20 prosenttia Suomeen jäävästä 

yhteisvastuutuotosta jää keräävälle seurakunnalle nuorten tukemiseen. 

Yhteisvastuulle kerättiin kolehteja, kirpputorin ja Anninkammarin kahvilan ja kesäkahvilan 

tuottoa annettiin Yhteisvastuulle. 

Kansainvälinen diakonia 

Kansainvälisen diakonian piiri kokoontui perinteisesti joka toinen keskiviikko 

Anninkammarilla. Piirin tuotto lahjoitettiin Kirkon Ulkomaanavulle. Piirissä valmistetut neuleet 

sekä Äiti Teresan peitot lähetettiin hiippakunnan kautta Ukrainaan.  
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Kansainvälisen diakonian piiriläisiä vastaanottamassa 

huomionosoitusta Orimattilan seurakunnan tuesta Ukrainan kansan 

hyväksi Mikkelin hiippakunnan tuomiokapitulissa. Kuvassa 

vasemmalta Ulla Lehtiö, Laila Fabritius, piispa Mari Parkkinen ja Teija 

Peltola. 

Työ maahanmuuttaneiden parissa 

Maahanmuuttaneiden parissa tehtävä työ oli Milla-

Maria Liikalan vastuualueena hänen 

virkavapauteensa saakka. Syyskuun alusta lähtien 

työalaa on hoitanut hänen sijaisensa Teija Peltola. 

Milla-Maria osallistui aktiivisesti Orimattilan ja 

Päijät-Hämeen alueella toimiviin 

maahanmuuttajatyötä tekeviin verkostotyöryhmiin.   

Syksyllä v 2022 aloitettu Olan olkkari, kulttuurien kohtaamispaikka, jatkoi toimintaansa myös 

vuonna 2023. Se järjestettiin yhteistyössä SPR:n, MLL:n ja helluntaiseurakunnan kanssa. Olan 

olkkari kokoontui seurakuntakodin alasalissa joka toinen viikko. Vuoden 2023 aikana osallistujat 

olivat pääosin ukrainalaisia Orimattilan vastaanottokeskuksen asukkaita. Olan Olkkarin 

ohjelmassa oli kahvittelua sekä yhdessä tekemistä. Etenkin erilaiset vuodenaikaan liittyvät 

askartelut olivat suosittuja niin aikuisten kuin myös lasten mielestä.  

Yksi kokoontumiskerta toteutettiin siten, että Olan Olkkarin väelle tarjottiin mahdollisuus 

tutustua ilmaiseksi Orimattilan taidemuseoon. Olan Olkkarin osallistujamäärät ovat vaihdelleet 

ohjelmasta riippuen 8-40 henkilön välillä. Vastaanotoilla on tavattu ja autettu Orimattilaan 

tulleita maahanmuuttajia. 

Diakoniatyö Artjärvellä 

Artjärven alueen diakoniatyöntekijä osallistui monipuolisesti kappeliseurakunnan toimintaan 

mm. haravointitalkoisiin, jumalanpalveluselämään, puuhapajoihin ja pyhäinpäivän 

kirkkopäivystykseen. Varttuneenväen kuukausitapahtuma järjestettiin seitsemän kertaa vuoden 

aikana ja tehtiin kesäretki. Artjärven diakoniatoimikunta kokoontui kaksi kertaa. Kaikille yli 70-

vuotiaille artjärveläisille lähetettiin kotiin joululehti. Artjärven vapaaehtoiset osallistuivat 

vapaaehtoisten kiitosaterialle ja kevätretkellä. 

Diakoniatyöntekijä on päivystänyt Artjärvellä ajanvarauksella. Järjestettiin Vapputori yhdessä 

maatalousnaisten kanssa, ja siellä myytiin simaa ja munkkeja, tuotto yhteisvastuulle. 

Vapaaehtoistyö 

Anninkammarin kahvilaa pyörittävät vapaaehtoiset emännät. Kahvila on auki keskiviikkoisin ja 

torstaisin klo 11-14. Emäntien vuorolistat tehdään emäntäkokouksissa kuukausittain, ja samalla 

kahvitellaan ja kuunnellaan mieltä painavia asioita. Emännät alkavat olla jo vanhoja, joten uusi 

vapaaehtoiskurssi on suunnitteilla syksyllä 2024. Pullat leivotaan itse, mikä tukee sosiaalista 

kuntoutusta. 
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LÄHETYSTYÖ 

Vuosi oli hyvin poikkeuksellinen, koska pitkäaikainen lähetyssihteeri jäi eläkkeelle. 
Virkakuvioihin tehtiin muutoksia ja lähetyssihteerin tehtävät liitettiin osaksi nuorisotyönohjaajan 

virkaa syksystä alkaen. Tavoitteena on suurempi panostus lähetyskasvatukseen lasten ja nuorten 

parissa. 

Uutena tapahtumana oli joulumyyjäiset Anninkammarilla arki-iltana joulukuun puolivälissä. 

Tapahtuma sai hyvää palautetta ja sitä tullaan 

jatkamaan.  

Keväällä toteutuivat Rokkamyyjäiset ja 

Vappukahvila perinteiseen tapaan. Syyskuussa 

Tasauspäivän tapahtumaan saimme vieraaksi 

Riitta Sandbergin Suomen Lähetysseurasta. 

Lähetyspiiri kokoontui harvemmin johtuen 

työntekijäpulasta. Lähetyspyhiä yhteistyössä 

järjestöjen kanssa pidettiin viisi kertaa. 

Lähetyspyhiin osallistui entistä vähemmän 

väkeä ja jatkossa onkin harkittava missä 

muodossa niitä kannattaa järjestää. 

Lähetyspuoti oli auki keskiviikkoisin ja torstaisin 

samaan aikaan Anninkammarin kahvilan kanssa. 

Arvat menivät hyvin kaupaksi, mutta muut 

tuotteet eivät niinkään. Vapaaehtoisten määrän 

vähetessä on mietittävä Lähetyspuodin 

tulevaisuutta. Toukokuussa oli lähetyksen ja 

diakonian vapaaehtoisten kevätretki 

Porvooseen. 

Joulukuussa laulettiin Kauneimpia joululauluja 

eri puolilla Orimattilaa. Kaikkiaan yhteentoista 

tilaisuuteen osallistui yhteensä 1309 henkilöä. 

  



34 
 

 

Nimikkolähetit, -kohteet ja kummilapset 

Tämän vuoden painopisteenä oli 

Sanansaattajien työ. Medialähetys Intiassa 

jatkui entisellään. Huhtikuussa vietimme 

Sansan kirkkopyhää messun ja 

lähetystilaisuuden merkeissä. Vieraana 

Sansasta oli Mikko Matikainen, joka kertoi 

tuoreita kuulumisia Intiasta.  

Tukemme Suomen Lähetysseuralle jatkui 

Senegalissa (syrjäytymisvaarassa olevien 

ihmisryhmien voimauttaminen) sekä 

Tansaniassa. Pakistanin kohde vaihtui 

Tankista Risalpuriin, jossa tuimme naisten ja 

vammaisten terveyspalveluja. 

Hilde Paco jatkoi työtään Senegalissa ja 

vieraili heinäkuussa Leirikodilla rippikoulussa.  

<= 

 

 

 

 

 

 

Hanna London työ Tansaniassa jatkui entiseen 

malliin. =>  
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Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen 

lähetti Maikki Ochieng jatkoi Keniassa. Kenian 

orpotyön piirissä oli kolme kumminuorta. 

Kesällä oli lähetysjuhla Halsolla, ja kuulumisia 

Keniasta kuultiin myös Perheniemen opiston 

juhlassa marraskuussa. 

<= 

 

 

Suomen Evankelisluterilaisen 

Kansanlähetyksen lähettipari Anna-Maija ja 

Veijo jatkoivat työtään Etu-Aasiassa. => 

 

 

 

 

 

Tuimme edelleen Suomen Pipliaseuran 

raamatunkäännöshanketta Tansaniassa 

. 
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VIESTINTÄ 

Vuorovaikutuksen ja yhteyden edistämisen korostamiseksi seurakunnan tiedotus muuttui 

viestinnäksi vuoden 2023 aikana. Muita huomattavia muutoksia viestinnän tehtävien 

hoitamisessa olivat työntekijämuutokset: lähetyssihteerin ja tiedotuksen tehtäviä hoitanut Marja 

jäi eläkkeelle. Kevätkaudella viestinnän tehtäviä hoitivat Satu ja Annakaisa. Kesäkuussa Sonja 

aloitti uudessa viestintäasiantuntijan tehtävässä. Työalat jatkoivat viestimistä omasta 

toiminnastaan aktiivisesti. 

Seurakunnan toiminnasta viestittiin laajasti Facebookissa ja Instagramissa. Eri työmuotojen 

toiminnasta kertomisen ja kirkkovuoden tapahtumien lisäksi esillä oli erityisesti Vanhan Pappilan 

remontti sekä erilaiset sarjajulkaisut, kuten ”Luottamushenkilöt tutuiksi” ja ”Seurakunnan 

työntekijät ja heidän työvälineensä tutuiksi”.  

 

Kirkon yhteisiä viestinnällisiä materiaaleja 

käytettiin tarvittaessa. 

Ympäristödiplomiprosessista viestiminen 

aloitettiin marraskuussa.  

Säännölliset nostot jumalanpalveluselämästä 

lauantaisin ja seuraavan viikon toiminnasta 

sunnuntaisin otettiin käyttöön. 

Jumalanpalveluksia ja konfirmaatiomessuja 

striimattiin YouTube-kanavan kautta.  

Kirkollisista tapahtumista ilmoitettiin kerran 

viikossa Orimattilan Sanomissa ja 

Aluelehdessä. Lehdet tekivät aika ajoin 

juttuja lehdissään seurakunnan asioista. 

Seurakunnan nettisivujen Tapahtumat-

sivulla, pääsiäisen ja joulun aika -

teemasivuilla, koteihin jaettavissa pääsiäis- ja 

jouluaiheisissa tervehdyksissä, erilaisissa 

esitteissä ja menoinfo.fi-sivustolla pidettiin myös esillä seurakunnan tulevaa toimintaa. Infotaulun 

kuvanostoilla pyrittiin välittämään positiivista viestiä seurakunnasta. 

 

Sisäisessä viestinnässä käytettiin sähköpostia, WhatsApp-ryhmiä, Katrinaa ja Teams- sovellusta.  

Viestinnän suunnittelussa edettiin Viestinnän vuosikellon rakentamisen aloittamiseen vuoden 

loppupuolella.  

 

 

 Työntekijät ja heidän työvälineensä tutuiksi -sarjan kuvia 
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Seurakunnan ilmoittelun visuaalista  

ilmettä vuodelta 2023 
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HAUTAUSMAAT 

Hautaustoimessa Orimattilassa työskenteli ympärivuotisesti kolme henkilöä; hautausmaan 

työnjohtaja ja kaksi erityisammattimiestä. Artjärvellä hautaustoimessa työskenteli yksi 

vakinainen työntekijä, seurakuntamestari. 

Hautausten määrät 2018 – 2023 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

arkkuhautaukset 

(Orimattila + Kuivanto + 

Artjärvi) 

83 
(69+2+1
2) 

89  
(77+3+9) 

64 
(50+1+13
) 

58  
44+2+1
2 

46 
41+2+3 

53 
(43+1+9) 

uurnahautaukset 

(Orimattila + Kuivanto + 

Artjärvi) 

116 
(93+6+1
7) 

91 
(75+5+11
) 

122 
(96+6+20
) 

134 
101+4+
29 

124 
100+7+
17 

131 
(156+2+2
6) 

hautaukset yhteensä 199 180 186 192 170 184 

uurnahautausten osuus % 58 % 51 % 66 % 70 % 73% 71 % 

 

Haudanhoitosopimusten määrät 2018 – 2023 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Yhteensä (kpl) 1314 1313 1192 1160 1050 1260 

 

 

Sankarihautausmaan kukkaloistoa 

 

 

  

Hautausmaakatselmuksessa kirkkoneuvosto tarkistaa 
hautausmaiden kunnon. Selvästi lahoa havaittavissa. 
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KIINTEISTÖT 

Kirkkotilat: Orimattilan kirkko, Artjärven kirkko, Kuivannon kirkko, Leirikodin riihikirkko  

Kokoontumis- ja toimistotilat: Virastotalo, Orimattilan ja Artjärven seurakuntakodit, Vanha 

Pappila, Anninkammari, Heinämaan rukoushuone, Mispa  

Huoltorakennukset: Orimattilan ja Kuivannon hautausmaiden huoltorakennukset sekä vainajien 

säilytystilat Orimattilassa ja Artjärvellä.  

Asuinhuoneistot: Seitsemän asunto-osakehuoneistoa Asunto Oy Pappilanrinteessä, asunto-

osakehuoneisto As Oy Myllykujassa sekä asunto-osakehuoneisto As Oy Lukkarinhovissa. 

Varhaiskasvatus toimi väistötiloissa Pinkkilässä. Varhaiskasvatus ehti muuttaa hetkeksi Vanhaan 

Pappilaan, jonka vesivahingon takia kauden 2023-2024 toiminta siirrettiin seurakuntakodille.  

Vanhan Pappilan remontti ei valmistunut tavoiteajassa purkuvaiheessa havaittujen alapohja- ja 

lattiavaurioiden laajuuden, sekä vesivahingon takia.  

 

Orimattilan kirkko  
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Kuivannon kirkko 
 

 
Työmaakokouksen aluksi kierretään rakennus 
 

 
Yläpohja on puhdistettu, vuorossa uusien rakenteiden 
tutkinta 
 

 
Alapohja lahonnut, uudet lattiavasat ovat sopivalla 
työskentelykorkeudella 
 

 
Vanhaa ja uutta pintaa 
 

 
Piispanhuonetta ennallistetaan 
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Uunit uudessa loistossaan 

 

 

Näkymä tarjoiluhuoneesta -> 
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KIRKKOVALTUUSTO 

Kirkkovaltuuston jäsenet valittiin vaaleilla marraskuussa 2022 ja uuden valtuuston nelivuotinen 

toimikausi alkoi vuoden 2023 alusta. Valtuutettuja on 27 kahdesta eri valtuustoryhmästä. 

Kirkkovaltuuston puheenjohtajana toimi Markku Viljanen sekä varapuheenjohtajana Lauri 

Hakama. Kokousten sihteerinä on toiminut talouspäällikkö Rauno Saarnio. 

Kirkkovaltuuston jäsenet: Ahonen Tiina, Anttila Ari (3.4.2023 alkaen), Hakama Lauri, Hartikka 

Yrjö, Helstelä Johanna, Hosiaisluoma Pirjo, Huhmarkangas Hannu, Illi-Lampio Mirva, Kivinen Sirpa, 

Koskelainen Eija, Koskimaa Päivi, Koskinen Kai, Kuoppala Inkeri, Kyöstilä Mauri, Lehtiö Ulla 

(1.9.2023 alkaen), Mölsä Jukka, Papinaho Sirkka-Liisa, Pelkonen Jaana, Perälä Tarja (2.4.2023 asti), 

Rainio Marja, Rautala Eveliina, Ritala Juuso, Soila Ilari, Tanskanen Eetu (31.8.2023 asti), Tupasela 

Mikko, Vainio Outi, Vallioniemi Tuula, Viljanen Markku, Virtanen Arto. 

 

 

Luottamushenkilökoulutuksessa, apua luottamustehtävän hoitamiseen 
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KIRKKONEUVOSTO 

Vuosiksi 2023–2024 valittu kirkkoneuvosto (11 jäsentä) kokoontui vuoden aikana 9 kertaa. 

Kirkkoneuvoston puheenjohtajana toimi kirkkoherra Annakaisa Rantala ja varapuheenjohtajana 

Yrjö Hartikka. Sihteerinä on toiminut talouspäällikkö Rauno Saarnio. 

Kirkkoneuvoston jäsenet: 

Jäsen Henkilökohtainen varajäsen 

Yrjö Hartikka Kai Koskinen 

Johanna Helstelä Tuula Vallioniemi 

Hannu Huhmarkangas Arto Virtanen 

Mirva Illi-Lampio Marja Rainio 

Jukka Mölsä Mikko Tupasela 

Sirkka-Liisa Papinaho Ilari Soila 

Jaana Pelkonen Eija Koskelainen 

Eveliina Rautala Päivi Koskimaa 

Juuso Ritala Tiina Ahonen 

Outi Vainio Pirjo Hosiaisluoma 

 

 

ARTJÄRVEN KAPPELINEUVOSTO 

Kappelineuvosto 2023–2026 

Jäsen Henk.koht. varajäsen 

Ritala Juuso Ritala Joona 

Koskelainen Eija Kyöstilä Mauri 

Tupasela Mikko Siira Taisto 

Koskimaa Päivi Isotalo Ritva 

Kivinen Sirpa Helstelä Johanna 

Anttila Ari Koskelainen Arja 

 

Virkansa puolesta jäsenenä toimi myös kappeliseurakunnan kappalainen Elina Lehdeskoski.  
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PIIRINEUVOSTOT 

Heinämaan piirineuvosto 

Jäsenet: Laaksonen Pertti, puheenjohtaja, Jorma Heikkilä, Juha Hämäläinen, Juulia Lammensalo, 

Riitta Lammensalo, Seppo Mälkiä, Alice Pärhä, Maarit Yrjölä. 

Järvikunnan piirineuvosto 

Jäsenet: Markku Viljanen (puheenjohtaja), Eine Kyllönen, Jukka Mölsä, Outi Niklander, Tellervo 

Ollikka, Anne Tuominen, Tuula Vallioniemi. Kirkkoneuvoston edustaja: Hannu Huhmarkangas 

Kuivannon piirineuvosto 

Jäsenet: Pentti Tomminen (puheenjohtaja), Tuire Alhola, Kaisu Kesäheinä, Pia Korhonen, Inkeri 

Kuoppala, Arja Väyrynen ja Helena Ylöstalo.  

HENKILÖSTÖ 

Uusina vakituisina viranhaltijoina aloittivat huhtikuussa diakoni Tarja Perälä ja kesäkuussa 

viestintäasiantuntija Sonja Mäkinen. Pari työntekijää jäi eläkkeelle.  Erilaisia sijaisjärjestelyjä ja 

määräaikaisuuksia oli monella työalalla – varhaiskasvatuksessa, nuorisotyössä, diakoniatyössä, 

musiikkityössä, lähetyksen tehtävissä.  

 

Tehtävään siunaaminen Mikkelinpäivän messussa 1.11. 
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Käsi kädessä Arboretum Mustilan puistossa 

 

 
Junan kyydissä Lapinjärven kirkonkellomuseossa. 

 
Yhteishengen luontia – liikkuva seurakunta - työhyvinvointia 
 

 


